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Store, store underskud på de offentlige finanser. 
Det så virkelig ikke godt ud. Dengang fossede 
pengene, de fossede i stride strømme. Ja, der 
var tale om haglbyger af udfosninger fra den 
offentlige sektor. Dengang var der virkelig brug 
for Roald Als, eller var der? 

Det fundamentale er alligevel, når alt kom- 
mer til alt, at en fornuftig, vedholdende, stabil 
og ansvarlig økonomisk politik er hemmelighe- 
den i dette velfærdssamfunds fremtid. Det kan 
man ikke snakke sig uden om. Det, der er bære- 
kraften for ethvert regeringsdueligt parti, er at 
turde, når man skal turde, gennemføre det upo- 
pulære, når det er nødvendigt at gennemføre. 
Det er sværere i opposition, end det er i rege- 
ring -  det ved jeg godt -  men på den anden 
side er det også nøglen til at få indflydelse. Det 
tror jeg også godt Venstre ved. 

Fru Pia Christmas-Møller talte om magtens 
arrogance, og pludselig så jeg mig selv i rollen 
som Otto von Bismarck. Tak skal vi ellers have! 
Der var drøn på i dag i fru Pia Christmas-Møl- 
lers indlæg. 

Jeg forstod også, at vi ville få kam til vores 
hår. Jeg ser, at indenrigsminister Thorkild 
Simonsen ikke er her lige i øjeblikket, så er jeg 
straks lidt mindre bekymret, og miljøminister 
Svend Auken er her heller ikke, og så er jeg 
straks helt rolig, for så klarer vi det måske nok 
alligevel. 

Må jeg ikke gøre noget helt andet -  det er til 
fru Pia Christmas-Møller -  og sige: Vi snød 
ikke boligejerne. Vi har faktisk hele tiden sagt 
ligeud, hvad det var, vi ville. Jeg sagde allerede 
tidligere på dagen i mit første indlæg: I »Dan- 
mark år 2005« beskriver vi meget nøje, hvad det 
er, den skattepolitiske kurs går ud på, og det er 
en konsekvent videreførelse af fru Pia Christ- 
mas-Møllers eget partis skattepòlitiske strategi, 
som den blev formet allerede i 1986, som denne 
regering videreførte i 1993, og som vi igen 
viderefører her i 1998. Igen! 

Historien binder. Dér ligger logikken. Dér 
ligger dokumentationen. Og alternativet én 
gang til: 15 mia. kr., hvor skal de komme fra? 
Jeg går ud fra, at det ikke er forsvaret, man vil 
afskaffe i Det Konservative Folkeparti. 

Næ, det er en regering af brobyggere. Og vi 
vil gerne bygge bro også til Det Konservative 
Folkeparti, men hvis der ikke er nogen ordent- 
lige jord- og betonarbejdere dér, så frygter jeg, 
at der ikke vil komme noget ud af det. 

Med hensyn til at hver tiende lønmodtager 
skal have penge med på arbejdet, er det jo ikke 

sandt. Med det sociale skatteloft, der nu er 
lavet, med de lønmodtagerfamilier, der ligger 
på det laveste niveau, og med de daginstituti- 
onstaksttilpasninger, der nu sker, og med hele 
det samlede kompleks' virkning kan det godt 
betale sig. Det har det i øvrigt godt kunnet hele 
tiden, men nu kan det endnu mere og endnu 
bedre betale sig at gå på arbejde. 

Hr. Jørgen Estrup kaldte det en gang allergi- 
snak. Det synes jeg egentlig er meget karakteri- 
stisk. Tag det nu ikke personligt, men det er vel 
ikke så dårlig en betegnelse. 

Hr. Holger K. Nielsen var meget optaget af at 
understrege SF's økonomiske ansvar, og det er 
jeg sådan set enig i. Fint arbejde, kom igen til 
efteråret, lad os prøve en gang til! Ligesom jeg 
håber, at Venstre og De Konservative vil være 
med. 

Må jeg sige om PET og arbejdet dér, at 
justitsministeren har sagt det, der kan siges. 
Han har sagt: Nu går vi i gang med det arbejde. 
Justitsministeren har sagt: Jeg besvarer alle 
spørgsmål. Og skulle vi komme i en ny situati- 
on -  hvilket jeg ikke mener vi kommer i -  har 
han sagt, at så må vi selvfølgelig også være 
parat til at se på, om der skal foretages videre 
på undersøgelsessiden. 

Ellers har justitsministeren jo på regeringens 
vegne sagt: Lad os etablere den moderne parla- 
mentariske kontrol, der skal til. Og hr. Holger 
K. Nielsen ved også godt, at der er igangsat et 
udvalgsarbejde, et kommissionsarbejde, om det. 
Jeg tror, vi finder en tilfredsstillende løsning. 

Jeg var glad for, at hr. Holger K. Nielsen sag- 
de om Kosova, at hvis der bliver tilvejebragt -  
de har lyttet omhyggeligt -  et FN-mandat for 
en intervention, så vil SF overveje at støtte en 
dansk deltagelse heri. Sådan fortolkede jeg det. 
Det er jeg meget, meget glad for. Jeg synes, jeg 
må sige, også til alle partierne, når jeg tænker 
på Kosova, at når vi husker, hvad vi har af erfa- 
ringer fra Jugoslavien, så er der al mulig grund 
til at sige, at vi ikke vil se en gentagelse. Vi vil 
ikke se en ny etnisk udrensning, vi vil ikke bare 
passivt se til, at en kynisk Milosevic igen får 
held til at flytte rundt på mennesker og slå 
tusindvis af mennesker ihjel i forbindelse med 
sine magtønsker. 

Jeg er glad for det tilsagn. Vi vil huske det, og 
jeg synes, det er rigtigt. Det betyder utrolig 
meget, at så mange partier som muligt står bag 
en intervention, som jeg ikke håber kommer, 
men hvis den kommer, så må Danmark selvføl- 
gelig være med. 


